
№ 15

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Алтарикская средняя общеобразовательная школа 

(МБОУ Алтарикская СОШ)

Приказ

03.02.2023

О создании школьного музейного уголка

В целях воспитания у обучающихся любви к родной школе, краю, организации 
исследовательской работы по сбору, изучению и хранению краеведческих материалов, 
развития детского самоуправления.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать с 06.02.2023 г. школьный музейный уголок.
2. Утвердить Положение о школьном музейном уголке (Приложение 1).
3. Утвердить Устав школьного музейного уголка.
4. Назначить руководителями школьного музейного уголка учителей истории Власову 

Нину Александровну и Безродных Татьяну Алексеевну.
5. Руководителя школьного музейного уголка предоставлять материал о деятельности 

Школьного музейного уголка в СМИ и на официальный сайт школы.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

приказом ознакомле:

Е.Ю. Ахметова


